湖 北 省 医 学 会
鄂医学〔2025〕16 号

湖北省医学会重症医学分会第十九次学术会议

征文及报到通知

各有关单位：

湖北省医学会重症医学分会第十九次学术会议定于 2025 年 5

月 30 日～31 日在武汉市召开。会议由湖北省医学会重症医学分会主

办，武汉大学中南医院协办。拟邀请国内知名学者就目前重症医学的

热点问题进行专题学术报告，欢迎重症医学及相关专业医护人员踊跃

参会。现将会议征文及报到有关事项通知如下：

一、征文要求

论著、经验介绍、讲座、综述等文体不限，论文应具有科学性、

先进性、实用性。

①全文，2000 字以上，编排顺序：文题、单位、邮编、姓名、

正文；

②摘要，800 字以内，摘要格式：文题、单位、邮编、姓名、目

的、方法、结果、结论；③正文、摘要各 1 份。

投稿邮址：hbzzyx2025@163.com （投稿标注：2025 重症医学

年会论文投稿）。

投稿截止时间：2025 年 5 月 10 日。

根据学会常委会议精神，要求正、副主委单位投稿不少于 5 篇，

常委单位投稿不少于 3 篇，委员地区（单位）投稿不少于 2 篇。

二、征文内容

1.病例报告：罕见重症病例、或在诊断与鉴别诊断、疗效观察与

评价、影响临床结局因素等方面有讨论价值及教学意义的重症病例。

2.临床研究：设计规范的各类临床研究及研究方案报告。

3.基础研究：涉及重症相关问题的基础研究。

4.文献系统综述与荟萃分析：涉及重症医学相关热点问题。

https://www.med66.com/yixuehui/hubeicma/

5.教学实践：与重症医学各类教学相关的经验总结或研究报告。

三、会议内容

    1. 湖北省医学会重症医学分会全体委员工作会议（5月30日

17:00～18:00）；

    2. 专题分会场;

    3. 大会交流。

四、参会对象及要求

    1. 湖北省医学会重症医学分会全体委员、青年委员；2. 论文作

者；3. 重症医学科及相关专业医护人员；4. 基层、社区医师。

    湖北省医学会重症医学分会委员及青年委员务必到会。根据医学

会组织管理相关规定：两次无故缺席学术活动将取消其委员资格。不

能到会的委员，请派人参会并呈交书面请假函（须单位盖章）。请各

位委员积极在本地区、本单位组织代表赴会交流。

五、会议费用及住宿

参会代表缴注册费600元（含资料费），交通及住宿费自理，回

原单位报销。

参会代表请与5月26日前电话预定住房，未会前预定住房的代表

不能保证会议酒店住宿。

住宿标准：300元/天～600元/人/天；预订联系人：李维13986240761；

六、报到时间：2025年5月30日10:00～20:00

        报到地址：江城明珠豪生酒店（武汉市江岸区沿江大道182号）

征文联系人：武汉大学中南医院 王晓占 18707156095

会务联系人：武汉大学中南医院 曾  辰 18171217653

湖北省医学会

二○二五年三月二十五日

主题词：重症医学分会  学术会议  报到通知

抄送：湖北省医学会重症医学分会委员